РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКОЛОДЕЗЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» октября  2025 г.                                                                          № 28
[bookmark: _GoBack]д. Белый Колодезь Первый
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	О внесении изменений в постановление администрации Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 06.03.2015 года № 10 «Об утверждении общих принципов поведения муниципальных служащих»

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________  2016 г.                                                                          №___
пгт. Колпна

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.08.2021 № 493 «О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам» администрация Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрацииБелоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 06.03.2015 года №  10 «Об утверждении общих принципов поведения муниципальных служащих» (далее - приложение):
1.1. Дополнить приложение  пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Муниципальные служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призваны:
а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;
б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».
2. Бухгалтеру администрации Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области  ознакомить лиц, замещающих  должности муниципальной службы  Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области с общими принципами служебного поведения.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Белоколодезьского с/п                                     Я.С.Алексеева

2